
JID - PCR01ETRpo141785453

KRPS-286852-26/ČJ-2022-0100MT-VZ
Identifikátor VZ: N006/22/V00031883 Počet listů: 9

Přílohy: 1/1
SMLOUVA

o dodávce jídel pro ÚO Rakovník

uzavřená v souladu s § 1746 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník" a ,,smlouva")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva tohoto
znění:

ČI. l.
Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

Zastoupená: Ing. Petrem Dostálem, náměstkem ředitele krajského ředitelství
pro ekonomiku

Sídlo: Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
IČ: 75151481
DIČ: CZ75151481

Bankovní spojeni: ČNB Praha
Číslo účtu: 507432881/0710

Telefon:
Fax:
e-mail:
datová schránka: 2dtai5u

(dále jen ,,odběratel"),

a

Veřejné stravování CZ, a.s.
Zastoupená:

Sídlo:
lČ:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Telefon:
E-mail:

- členem správní rady
Praha 10, Světická 1114/6, PSČ 100 00

285 07 215

CZ28507215
Česká spořitelna, a.s.

1021557339/0800
- výkonný ředitel,

Zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, Vložka 14920

(dále jen ,,dodavatel")

l



ČI. Il.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele vyrobit a dodat do odběrného místa - výdejny
jídel odběratele, za podmínek uvedených v této smlouvě a podmínek uvedených v příloze č. 1

k této smlouvě, hotová jídla včetně polévek (dále jen jídlo), dochucovadel pro policisty a
zaměstnance Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, Územního odboru Rakovník.

2. Dodavatel se zavazuje provádět přípravu a dovoz stravy a odvoz zbytků stravy pro objednatele
za podmínek uvedených v této smlouvě při respektováni příslušných technologických a
hygienických norem a obecně závazných právních, bezpečnostních a požárních předpisů.

Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou sjednávaných

činnosti, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jejich
realizaci a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k prováděni

přípravy, dovozu stravy a odvozu stt"avy a odvozu zbytků stravy pro objednatele nezbytné,

3. Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli za přípravu a dovoz stravy a odvoz zbytků stravy,
které byly poptány dňčí objednávkou odběratele, cenu sjednanou dle ČI. lV. této smlouvy.

ČI. Ill.

Dodací podmínky

1. DAČI objednávky přípravy a dovozu stravy je odběratel povinen Llplatnit u dodavatele telefonicky
na telefonním čísle nebo elektronickou poštou zasláním na emailovou adresu

.

2. Dilčí objednávka musí obsahovat alespoň nás|edujĹcÍ náležitosti:

- Počet objednávaných obědů

- Variantu objednávaných obědů, pokud je odběrateli dána možnost zvolit pro
jednotlivý chod z vÍce variant

- Označeni dne pro dovoz objednané stravy objednateli

3. DIlčí objednávky budou odběratelem činěny vždy nejpozději v pracovní den předcházející dni,
kdy má být dovoz stravy realizován, Následné upřesněni množství dodávky teplých obědů bude

odběratelem provedeno do 8:00 hod. dne dovozu stravy.

4. přijetím dÍ|čÍ objednávky odběratele dodavatelem vzniká tomuto povinnost přípravu a dovoz
stravy pro odběratele vykonat.

2



5. Dodavatel je při realizaci předmětu plnění povinen dodržet minimální gramáž, počty vybraných
druhů potravin, množství, jakost, provedení a cenu stanovenou touto smlouvou, včetně dopravy

zboží do místa dodáni, odběrného místa - výdejny jIdel odběratele.

6. Dodavatel je povinen dodržovat zejména zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve
znění pozdějších předpisů, vyhlášku 137/2004 Sb, o hygienických požadavcích na stravovací

služby a o zásadách osobní a provozní hygieny, ve znění pozdějších předpisů, nařízení EPaRE
č. 1169/2011 o poskytování informaci o potravinách spotřebitelům a dalších platných předpisů

a norem.

7. Dodavatel odpovídá za hygienickou úroveň plněni v rozsahu daném obecně závaznými
předpisy a normami vztahujÍcÍmi se k předmětu smlouvy.

8. Dodavatel zajistí výrobu a přípravu obědů a jejich dovoz na své náklady do místa plnění, tj. do
stravovacích prostor odběratele, výdejny jídel, ve vlastních gastronádobách
a nerezových hrncích, termoportech atd., přičemž bude používat k přepravě hotových jídel

pouze předepsané a vyhovující nádoby a obaly, určené pro přepravLI jídel a potravin.

9. Obědy musí být složeny z polévky a hlavního jídla (včetně oblohy, např. zelenina) s možností
výběru minimálně ze dvou druhů teplých masitých jídel, jednoho teplého bezmasého jídla a

dvou druhů polévek. Ve výběru z vÍce jídel musí být také zahrnuta možnost výběru jídla

odlehčeného, tj. např. zeleninový salát, těstovinový salát včetně pečiva nebo možnost výběru

studeného bezmasého jídla.

10. Dodavatel se zavazuje zajistit i odvoz a likvidaci zbytků stravy.

11. Součástí dodávek stravy budou dochucovadla (sůl, pepř, tekuté polévkové koření), jejichž cena
bude zahrnuta do ceny jídla a budou dodávána na základě objednávky
pracovnici výdejny podle aktuálni potřeby.

12. Specifikace týkající se gramáže jídel musí odpovídat požadavkům uvedeným v příloze č. 1
smlouvy.

13. Jídla budou připravována podle receptur ve skladbě obvyklé s tím, že k jIdlům, kde je to
vhodné, bude podávána zelenina (sterilovaná nebo čerstvá), zeleninový salát nebo kompot, toto

bude uvedeno na jídehIm lístku.

14. Dodavatel je povinen předkládat jíde|nÍ lístek odběrateli na celý týden, minimálně 7 dní předem.
Dodavatel je oprávněn provést případnou změnu vydaného jÍde|niho lístku, o této změně budou

strávníci odběratele inforniováni nejpozději do 9:00 hod. předcházejÍcÍho dne před dnem, kdy

má být změněné jídlo podáváno.

15. Objednávání a odhlašování obědů bude prováděno strávníky nebo kuchařem výdejny jídel
odběratele, nejpozději do 13:00 hodin předcházejícího dne. Neodhlášené a neodebrané obědy,

3



bude dodavatel účtovat a požadovat v plném rozsahu ceny hotového jídla na samotném

strávn ikovi, který objednávku učinil.

ČI. lV.

Cenové podmínky

1. Kalkulace jednoho celého nabÍzel1ého hotového jídla, přílohy a polévky, musí být výhradně
spojena jen s výrobou a dovozem jídel do místa plněni a stanovuje se takto:

Hlavní jídlo Hlavni jídlo
Polévka

(VC. přílohy) (studený talíř)

částka bez DPH 13,04 58,26 58,26

sazba DPH 15 % 1,96 8,74 8,74

Celková cena s DPH včetně dovozu 15,00 67,00 67,00

2. Ceny jídel se mohou měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran a jen na základě
odsouhlaseného písemného dodatku ke smlouvě.

3. Součásti ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a
úplné provádění přípravy stravy dodavatelem pro odběratele.

4. V případě zákonné změny sazby daně z přidané hodnoty v průběhu trvání této smlouvy se ode
dne účinnosti této změny upraví jednotkové ceny uvedené v ČI. lV. bodu 1 této smlouvy tak, že

ceny bez DPH zůstanou zachovány a ceny celkem vC. DPH budou určeny při započtení sazby

daně z přidané hodnoty dle účinné právní úpravy.

V.

Platební podmínky

1. Odběratel se zavazuje k úhradě ceny za poskytnuté stravováni dle skutečného počtu
odebraných jídel.

2. Fakturace poskytované stravy bude probíhat vždy po skončení daného měsíce. Dodavatel
písemně vystaví odběrateli fakturu za poskytnutou stravu vždy do sedmi dnů po skončení

daného měsíce.

4



3. Fakturace po splnění požadovaných podmínek se uskutečni na adresu (fakturační adresa):

Krajské ředitelstvI policie Středočeského kraje

Na Banich 1535

156 00 Praha 5 - Zbraslav

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode dne
doručení faktury odběrateli na kontaktní adresu odběratele. V případě pochybností se má za to,

že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury. Cena se považuje za
uhrazenoL| okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu odběratele, Pokud

odběratel uplatni nárok na odstranění vady ve lhůtě splatnosti faktury, není odběratel povinen
až do odstranění vady uhradit cenu. Okamžikem odstranění vady začne běžet nová lhůta

splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů,

5. Faktura (daňový doklad) vystavená dodavatelem m lisí obsahovat náležitosti stanovené podle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, číslo jednací

smlouvy odběratele a dále vyčislenI zvlášť' ceny bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu včetně

DPH.

6, Odběratel je oprávněn před uplynutim lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budoLl-|i tyto údaje uvedeny chybně.

Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturLl opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není odběratel v prodlení se zaplacením ceny za odebrané jídlo.

Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti

faktury v délce 21 kalendářních dnů.

7. Zálohové platby odběratel neposkytuje.

8. V případě, že bude dodavatel ke dni zdanitelného plněni zveřejněn dle § 106a zákona č.
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je

uveden v Registru plátců DPH dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty,
odběratel uhradí dodavateli, který je plátcem DPH, pouze základ daně a úhradu daně provede

dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty.

ČI. VI.

Úhrada a specifikace nákladů

1. Dodavatel se zavazuje, že při realizaci předmětu smlouvy podle ČI. ||. této smlouvy budou
veškeré náklady na výrobu jídel, jejich přepravu a dodáni do odběrného místa odběratele,

výdejny jídel, zahrnuty v kalkulaci cen jídel.

2. Dodavatel v rámci kalkulace účtovaných cen, uvedených v ČI. lV., této smlouvy hradí:
5



a) veškeré náklady na spotřebu potravin a surovin při výrobě jídel,

b) dopravné za přepravu jídel z provozu výroby od dodavatele do odběrného místa
stravovacího zařízení (výdejny jídel) odběratele a zpět,

C) veškeré osobní, věcné a případné další provozní náklady spojené s výrobou, přepravou a
dodávkami jídel, včetně energii a vodného a stočného na adrese stravovacího provozu

dodavatele,

d) ekologickou likvidaci zbytků jídel ze stravovacího zařízení (výdejny jídel), po strávnících,
prováděnou v denních cyklech.

3. Dodavatel na své náklady zajisti v nezbytném rozsahu pojištění za škody způsobené třetím
osobám svoji činnosti vyplývajId z této smlouvy.

ČI. VIl.

Doba a místo plnění

1. Místem plněni je:

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Rakovník, Husovo náměstí

116, 269 01, Rakovník - stravovací zařizeni (výdejna jídel).

2. výdej obědů bude provádět odběratel výhradně vlastními kapacitami (kuchařem), na své
náklady ve výdejní době od 11:00 hod do 13:00 hodin.

3. Dodávka teplé stravy je splněna jejím převzetím oprávněným zaměstnancem odběratele
v místě plnění, kterým je:

Eva Humlová, kuchař a pověřený pracovník výdejny stravy, ÚO Rakovník Krajského

ředitelství policie Středočeského kraje

nebo Jan cibulský, kuchař a pověřený pracovník výdejny stravy, ÚO Rakovník Krajského

ředitelství policie Středočeského kraje,

tel. č.:

4. Za datum dodáni smluvené dodávky teplé stravy se považuje den, ve kterém převezme
odběratel jídlo od dodavatele. Převzetí bude prokázáno datovaným podpisem na kterémkoliv

průvodním dokladu (dodacím listu).

5. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1.1.2023 do 31.12.2023.

6



ČI. Víll.

Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy:

1. Opakované nedodrženi sjednané doby dovozu obědů prodávajícím do místa plnění v průběhu
smluvního období.

2.

3.

Nesplněni kvantitativních a kvalitativních požadavků dodavatelem.

Nedodržováni hygienických předpisů a norem dodavatelem.

ČI. lX.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. Nedodá-li dodavatel předmět plnění do uplynutí dodací lhůty, zaplatí odběrateli smluvní pokutu
ve výši 0,2 % z ceny nedodané teplé stravy za každý, byť i započatý, den prodlení. Zaplacením

smluvní pokuty není dotčen nárok odběratele na náhradu škody v částce převyšující

zaplacenou smluvní pokutu.

2. Úrok z prod|enÍ a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti kalendářních dní od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnoL| stranou, a to na účet

oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno

právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

ČI. X.

Možnosti ukončení smlouvy

1. Smluvní vztah niůže být ukončen písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran i bez udání
důvodů. Sjednává se tři měskiní výpovědní lhůta, která začíná běžet prvním dnem niěsice

nás|edujÍcÍho, po doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2. Vzájemnou dohodou smluvních stran lze smluvní vztah ukončit kdykoliv. Dohoda musí mít
písemnou formu s přesným uvedením data ukončení smluvního vztahu,

3. Odběratel je oprávněn ukončit smluvní vztah odstoupením od smlouvy se 14 denní výpovědní
lhůtou, v případě opakovaného porušováni platných právních a hygienických předpisů a norem

při zajišt'ováni činnosti v rámci plnění předmětu této smlouvy dle ČI. Vlll. této smlouvy ze strany
dodavatele. výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne nás|edujÍcÍho po dni doručení

písemné výpovědi druhé smluvní straně.

7



ČI. XI.

Odstoupeni od smlouvy

Odstoupeni od smlouvy se řIdi ustanovením § 2106 a násl. občanského zákoníku.

1. Odběratel je též oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu probíhajicího exekučního nebo
insolvenčniho řízeni vůči dodavateli.

2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména

nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy ve 14 denní výpovědní lhůtě, v případě, že
dodavatel podstatným způsobem poruší smlouvu ve smyslu ČI. X. odst. 3 a ČI. Vlll. této

smlouvy.

ČI. XIL

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni, tj. dem jejího podpisu zástupci smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru sniluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Obě smluvní strany prohlašuji, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy

3. Smluvní strany prohlašuji, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivém zváženi všech možných důsledků. Současně pak odběratel i dodavatel

souhlasně prohlašují, že sjednávané činnosti jsou na základě shora uvedené specifikace

dostatečně určitě a srozumitelně vymezeny.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, čIslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedí|nou součásti

této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že případné postoupení práv a povinnosti ze smlouvy nebo její části
ve smys|Ll § 1895 občanského zákoníku třetí osobě, je možné jen na základě dodatku ke
smlouvě, uzavřeném ve smyslu odst. 4 ČI. XII. této smlouvy.

6. Z důvodů právni jistoty smluvní strany prohlašuji, že jejich závazkový vztah založený touto
smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníken"t.

7. Postoupeni pohledávky vzniklé z této smlouvy je možné pouze na základě písemného souhlasu
odběratele.

8



8. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy
budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými

obecnými soudy.

9. Smluvni strany souhlasí se zveřejněním této sn"douvy na veřejně přístupném elektronickém
portá|LI.

10. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

11. Nedílnou součásti této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č, 1 - Specifikace předmětu smlouvy, příloha se sestává z 1 strany textu.

Za dodavatele: Za odběratele:

V Praze dne dle elektronického podpisu

člen správní rady
Veřejné stravováni CZ, a.s.

V Praze dne dle elektronického podpisu

Ing. Petr Dostál
náměstek ředitele

krajského ředitelství pro ekonomiku

9



Přilcha Č.1 smlouvy - č.j.:KRps-286852/čj-2022-0100MT-VZ
Počet listů: 1

Specifikace - předmět zdnění:

Předmětem plněni je příprava, dovoz stravy a odvoz zbytků stravy, a to net základě dílčích
objeáaávek dle aktuálních potřeb zadavatele:

1. Dovoz $trav\/ v rozsahu obědy sestávající:
polévka
hlavni jídlo s přilohou - výběr z minimálně dvou jídel

2. Počet obje,dnávaných porcí obědů je odběratei povinen učinit teleŕonicky na telefcmnírn čísle
nebo elektronickou poštou zasláním t)? emailovou adresu

3. Minimálni hmotnosů hlavních komponentů stravy
o Hmoincst masa v svrovém siävu:

· Drůbež s kostí 250g
Drůbež bez kostí 150g

Š Hovězí, vepřové na kostky, mleté nebo plátek 150g
a Vnitřnosti 200g

o Hmotnost |jří|oh:
Omáčky 250g
Brambory 400g

'ä HouskovÝ knedlík 200g
E Bramborové knedlíky, rýže, těstoviny 200g
R Dušená zelerúna 150g

Saláty, obloha, konipcň 150g
a Polévka 0,331

o Hniotnost potravin po zpracováni:
u čistá váha masa - nejméně 110 g na porci,
u čistá váha li příloh - ľjejnľéně 200 g na porci,
O čistá váha u bezmasých - nejméně 350 g na porci,

čistá váha salátu - nejrnéně 350 g na porci, bez váhy pňlohového pečiva.

4. Časy požadovaného dovozu stravy:
10:00 - 10:30 hod,

5. Miste plnění:

> Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Rakovník, Husovo náměstí 1 16,
2(39 01, Rakovník - stravovací zařízeM (výdejna jídel).

Kontaktní osoby:
Eva Humlová, kuchař a pověřený graccvník výdejny stmvy, nebo
Jan cibulský, kuchař a pověřený pracovník výdejny sTravy
tel. č.:

CZ. t! S
S'.'t:ii{:;':á iľl. 1G'O (j{)

:'c: :tu 37 :':is
1)j(":, |':7285 D" ?15


